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اوضاع اقتصادی آذربایجان هر روز آشفتهتر میشود/ کاهش ارزش منات در برابر دلار کمرِ
اقتصاد آذربایجان را خم کرد

بی ارزش شدن منات در مقابل دلار آمریکا، اخیراً محدودیتهای وام دهی بانکهای آذربایجان را در پی داشته است که

از این رو بازارهای اقتصادی این کشور با راکد بودن جریانات خرید و فروش دست و پنجه نرم میکنند.

به گزلرش آران نیوز به نقل از آناج: طی یک سال اخیر اوضاع اقتصادی در جمهوری آذربایجان با شکسته شدن ارزش قابل توجه منات در برابر دلار بازارهای اقتصادی، این کشور را

با مشکلات فراوانی روبرو کرده است.
این مشکلات تا حدی اوج یافت که معضل اقتصادی در سراسر این کشور دامان مردم آذربایجان را نیز گرفت و اکنون کار به جایی رسیده است که با برآورد کمّی از وضعیت موجود

در روزهای پایانی سال مردم آذربایجان بیشتر از مقامات از وضع کنونی در امرار معاش خود و بیکاری اعلام نارضایتی میکنند.
حتی طی روزهای اخیر وضع به جایی رسیده است که نایی برای منات جهت مقابله با دلار نیز باقی نماند و این ارز آمریکایی چند روزیست که بر روی نمایشگرهای موجود در

بانکها و معابر جلوی دیدگان همه رکورد میزند.
البته محدودیتهای وام دهی بانکهای آذربایجان نیز نمکی است که بر زخم مردم میپاشد که به دلیل عدم توان مالی مردم بازارهای اقتصادی در کشور نیز با راکد بودن جریانات

خرید و فروش دست و پنجه نرم میکنند.
بحران اقتصادی در جمهوری آذربایجان و تاثیرات زیاد آن بر ارزش منات هر روز رقابت افولی آن با دلار را تا شرایطی پیش برده است که خرید 1 دلار به ارزش 1.82 و فروش به

ارزش 1.83 منات از سوی بانک مرکزی آذربایجان در دو روز اخیراعلام شده است.
با بررسی اخباری که روزانه از سوی رسانههای آذربایجان منتشر می شود، میتوان دریافت که قدرت خرید مردم نیز طی این یک سال با پس رفت روبرو شده است به طوری حتی

بیشتر مغازه داران باکو از رکود در کسب و کارهای مختلف لب به سخن گشودهاند.
طی اظهارات آنها، با وجود این که مغازهها فروش زیادی در طول ماهها ندارند با این وجود به دفعات زیادی تخفیفات ویژهای را ماهانه در مغازههای خود به راه میاندازند تا هم

کمی بر رکورد غلبه کنند و هم کما بیش نیازهای مردم به لوازم خانگی و پوشاک رفع شود.
لذا این مغازه داران در اصناف مختلف تأکید ویژهای بر این دارند که مردم تنها توجه خود را به خوراک خانوادهها و اقلام مورد نیاز مصرفی متمرکز کردهاند و دیگر کمبود توان

اقتصادی این اجازه را به آنها نمیدهد که دیگر به احتیاجات متفرقه بپردازند.
با کاهش یکباره قیمت نفت در بازارهای جهانی بطور طبیعی آذربایجان را نیز که به عنوان یک کشوری که به شدت در منطقه در حال توسعه اقتصادی بود، دچار مشکلات عمدهای

کرد بطوری که طی ماه های گذشته برخی منابع گزارش دادند که قیمت منات تا 20 درصد ارزش خود در برابر دلار را از دست داده است.
این گزارشات به اندازهای برای بازارهای آذربایجان شوکه آور بود که رئیس جمهور الهام علی اف مجبور شد تا برای بازگرداندن آرامش موقت به بازارها در یک مصاحبه تلویزیونی،

این موضوع را انکار نماید.
ولی بعد از ماه ها گذشت، امروز وی در تریبون آزاد مقابل فعالان اجتماعی عکس این موضوع را اعتراف می کند.

الهام علی اف: 2016 سال سختی برای اقتصاد کشور بود
"وضعیت اقتصادی آذربایجان چند وقتی است که بحران مالی در سراسر کشور را تجربه می کند. سال 2016 در مقایسه با سال های اخیر سالیست که بنا به دلایل عینی از نظر

اقتصادی سال سختی بر آذربایجان گذشت".
این ها صحبت های الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان است که با گذراندن سالی پر از بحران مالی، سال 2016 را سالی بسیار سخت و چون بار سنگینی بر دوش اقتصاد

کشورش معرفی می کند.
وی با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال جاری، دراین باره ابراز داشته است: کشور از هر سو راه توسعه را پیش گرفته است ولی علیرغم بحران اقتصادی موجود در کشور، توانسته

ایم با تدابیر جدی و لازمه پیامدهای منفی بحران مالی جهانی و تاثیرات آن بر آذربایجان را نیز تا حدی کاهش دهیم.
وی در دیدار با فعالان اجتماعی بیان کرده است: افزایش صنایع غیر نفتی و پیشبرد صنعت کشاورزی نتایج قابل شهود در اقدامات انجام شده است. تا حدی نیز موفق به حفظ

ذخایر ارز خارجیمان شدیم چرا که در اکثر کشورهای نفت خیز دخایر ارزی امری مهم و اساسی می باشد.
بازگرداندن پول ثروتمندان از بانک های خارجی به کشور راه درمان فلج اقتصادی است

البته پیش از این کارشناسان پیش بینی کرده بودند که احتمالا امسال نرخ تورم در جمهوری آذربایجان تا 15 درصد بالا برود که یک موضوع فلج کننده در اقتصاد این کشور خواهد

بود.
این مسئله نیز جای یاد آوری دارد که برخی صاحبنظران معتقد بودند مذاکرات باکو با سازمانهای مالی خارجی و سفرهای رئیس جمهوری آذربایجان به کشورهای عربی،

نشانههای اوضاع ناگوار مالی این کشور هستند از طرفی واحد احمداف، نماینده مجلس ملی این کشور از ثروتمندان آذری خواسته بود پول هایشان را از بانکهای خارجی به

داخل جمهوری آذربایجان منتقل کنند.
استناد به گفته وی، تنها راه کم هزینه برای خروج جمهوری آذربایجان از این بحران مالی، بازگرداندن پولهای ماموران دولتی از خارج به داخل کشور عنوان شده بود.

با توجه به همه این مسائل، وضعیت بحرانی اقتصاد نفت آذربایجان در حالی اتفاق میافتد که علی اف با دید خوش بینانهای با عدم توجه به کاهش 3 و 4 باره قیمت نفت

آذربایجان، تاسیس مراکز پزشکی و اجرایی شدن طرحها و برنامههای اجتماعی در آینده را مرحمی بر زخمهای اقتصادی کشورش میداند.
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